[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

12.01.2023

           №   14
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 31.01.2022 № 111 «Об утверждении порядка

определения объёма и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» социально-ориентированной некоммерческой организации Томская региональная организация Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана», не являющейся муниципальным учреждением»

В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях приведения в правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 31.01.2022 № 111 «Об утверждении порядка определения объёма и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» социально-ориентированной некоммерческой организации Томская региональная организация Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана», не являющейся муниципальным учреждением» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 09.02.2022 № 145) следующие изменения:
1) в главе 1:

в пункте 3 слова «на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» заменить словами «на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»;

в пункте 4 слова «от 29.11.2021 № 140 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами «от 25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;
второй абзац пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется социально-ориентированной некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением, Томская региональная организация «Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (для Колпашевского районного отделения Российского Союза ветеранов Афганистана) на организацию деятельности.»;
пункт 5 после слов «сети «Интернет» дополнить словами: «(в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия решения о бюджете, решения о внесении изменений в решение о бюджете»;
2) в главе 2:

абзац пятый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Российский Союз ветеранов Афганистана не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчёте доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
в пункте 12 слова «утверждённой приказом УКС и МП от 17.12.2021  № 269 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 года «Меры поддержки для отдельных категорий граждан и некоммерческих организаций на территории муниципального образования «Колпашевский район» заменить словами «утверждённой приказом УКС и МП от 15.12.2022 № 392 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Меры поддержки для отдельных категорий граждан и некоммерческих организаций на территории муниципального образования «Колпашевский район»;
абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Характеристикой (показателем, необходимым для достижения результатов предоставления Субсидии) является количество членов социально-ориентированной некоммерческой организации, вовлечённых в мероприятия, организованные Российским Союзом ветеранов Афганистана – не менее 60 человек ежегодно.»;

в пункте 18 слова «соблюдения Российским Союзом ветеранов Афганистана и условий предоставления субсидии» заменить словами «соблюдения Российским Союзом ветеранов Афганистана порядка и условий предоставления субсидии»;
3) в пункте 20 главы 3 слова «отчёт о достижении результатов предоставления Субсидии, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии (при установлении таких показателей), значений указанных показателей» заменить словами «отчёт о достижении значений результатов предоставления Субсидии и характеристик (при установлении характеристик)»;

4) в главе 4:

в наименовании слово «, целей» исключить;

главу 4 дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25. УКС и МП осуществляет мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления Субсидии, определенных соглашением о предоставлении Субсидии, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава района                                                                                             А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова

5 27 40